
  

Tehnika Registar Kase 
 
Beograd, Kumodraška br.160, tel.: 2462-956, 397-13-10  Tek. račun: 330-4001118-97 
Mat.broj: 17058282, PIB: 100165409, E-mail: tehnikark@sezampro.rs 

 

 

 Na osnovu člana 65, stav 2, Zakona o tržištu kapitala (”Sl. Glasnik RS” br. 
31/2011) i Uputstva o načinu na koji javna društva i pojedina lica povezana sa 
njima dostavljaju informacije komisiji: 
 
 Preduzeće za servisiranje računara i periferne opreme „Tehnika registar 
kase” AD, Kumodraška 160, Beograd 
 
Pretežna delatnost: servisiranje računara i perifierne opreme (šifra 9511) 
 
 

O B J A V LJ U J E 
 

obaveštenje o održanoj vanrednoj Skupštini akcionara 
 
 

 Godišnja Skupština akcionara Preduzeća za servisiranje računara i 
periferne opreme „Tehnika registar kase” AD. Beograd održana je dana 
15.03.2013. g., sa početkom u 13,00 časova i 10 minuta, u sedištu Preduzeća, 
Kumodraška 160, Beograd. 
 
Na sednici Skupštine akcionara donete su sledeće odluke: 
 

1. O usvajanju  zapisnika sa prethodne sednice Skupštine održane dana 
21.06.2012. godine. 

2. O promeni pravne forme Društva u Društvo sa ograničenom 
odgovornošću. 

3. O izmeni Osnivačkog akta u skladu sa promenom pravne forme Društva u 
Društvo sa ograničenom odgovornošću. 

4. O povlačenju akcija Društva sa regulisanog tržišta. 
5. O imenovanju Zorana Išića za Direktora društva. 

 
 
 
 
ZA TAČNOST OTPRAVKA   PREDSEDNIK SKUPŠTINE 
 
 
Zoran Išić      Borisav Bojković 
 
 
 
 



  

 
Na osnovu člana 329. Zakona o privrednim društvima(Sl. glasnik RS br.36/2011 , 

99/2011), člana 123 Zakona o tržištu kapitala(Sl. glasnik RS br.31/2011),člana Pravilnika 
o načinu prestanka svojstva javnog društva i postupka isplate nesaglasnih akcionara  u 
slučaju isključenja akcija sa regulisanog tržišta odnosno MTP (Sl. glasnik RS br.10/2012)  
Skupština  Preduzeća za servisiranje registar kasa «TEHNIKA REGISTAR KASE» A.D. 
Beograd, ul. Kumodraška br 160., na sednici održanoj dana 15.03.2013. godine,  
glasovima koji predstavljaju najmanje tri četvrtine od ukupnog broja akcija s pravom 
glasa, donela je sledeću   
 
 
 

  O D L U K A 
  

          o povlačenju akcija sa regulisanog tržišta 
  
 

Član  1. 
Konstatuje se  da Preduzeće za servisiranje registar kasa «TEHNIKA REGISTAR 

KASE» A.D. Beograd, ul. Kumodraška br 160., ( u daljem tekstu Društvo)  kumulativno  
ispunjava  sve uslove iz člana 123 Zakona o tržištu kapitala, tj da: 

 
1) ima manje od 10.000 akcionara; 
 
2) da je u periodu od šest meseci koji prethodi donošenju odluke ukupno ostvareni 

obim prometa akcija koje su predmet povlačenja sa regulisanog tržišta, odnosno 
MTP iznosio manje od 0,5% od njihovog ukupnog izdatog broja; 

 
3) da je u najmanje tri meseca perioda iz tačke 2) ovog stava ostvareni mesečni obim 

prometa takvim akcijama na regulisanom tržištu, odnosno MTP iznosio manje od 
0,05% od njihovog ukupnog izdatog broja. 

 

Član  2. 
 

Društvo se  neopozivo obavezuje da će od nesaglasnih akcionara, a na njihov zahtev, 
otkupiti akcije, s tim što ovo pravo ima i akcionar koji nije prisustvovao sednici 
skupštine. 
 

Član  3. 
Ova odluka će se registrovati i objaviti u skladu sa Zakonom kojim se određuje 
registracija privrednig subjekata. 
 

Član  4. 
Ova odluka stupa na snagu danom davanja pisane izjave od strane Predsednika Odbora 
direktora da su nesaglasni akcionari u celosti isplaćeni za vrednost akcija u skladu sa 
Zakonom o privrednim društvima, odnosno da se niko od akcionara nije koristio pravom 
koje pripada nesaglasnom akcionaru. 
 

 
  PRESEDNIK  SKUPŠTINE 

 
    ---------------------------  

                   Borislav Bojković 



  

Na osnovu člana 329. Zakona o privrednim društvima(Sl. glasnik RS br.36/2011 , 
99/2011), člana 123 Zakona o tržištu kapitala(Sl. glasnik RS br.31/2011),člana Pravilnika 
o načinu prestanka svojstva javnog društva i postupka isplate nesaglasnih akcionara  u 
slučaju isključenja akcija sa regulisanog tržišta odnosno MTP (Sl. glasnik RS br.10/2012)  
Skupština  Preduzeća za servisiranje registar kasa «TEHNIKA REGISTAR KASE» A.D. 
Beograd, ul. Kumodraška br 160., na sednici održanoj dana 15.03.2013. godine,  
glasovima koji predstavljaju najmanje tri četvrtine od ukupnog broja akcija s pravom 
glasa, donela je sledeću   
 
 
 

  O D L U K A 
  

          O promeni pravne forme Društva u Društvo sa ograničenom 
odgovornošću 

  
 

Član  1. 
Konstatuje se  da Preduzeće za servisiranje registar kasa «TEHNIKA REGISTAR 

KASE» A.D. Beograd, ul. Kumodraška br 160., ( u daljem tekstu Društvo)  kumulativno  
ispunjava  sve uslove iz člana 123 Zakona o tržištu kapitala, tj da: 

 
1) ima manje od 10.000 akcionara; 
 
2) da je u periodu od šest meseci koji prethodi donošenju odluke ukupno ostvareni 

obim prometa akcija koje su predmet povlačenja sa regulisanog tržišta, odnosno 
MTP iznosio manje od 0,5% od njihovog ukupnog izdatog broja; 

 
3) da je u najmanje tri meseca perioda iz tačke 2) ovog stava ostvareni mesečni obim 

prometa takvim akcijama na regulisanom tržištu, odnosno MTP iznosio manje od 
0,05% od njihovog ukupnog izdatog broja. 

 

Član  2. 
 

Društvo se  neopozivo obavezuje da će od nesaglasnih akcionara, a na njihov zahtev, 
otkupiti akcije, s tim što ovo pravo ima i akcionar koji nije prisustvovao sednici 
skupštine. 
 

Član  3. 
Ova odluka će se registrovati i objaviti u skladu sa Zakonom kojim se određuje 
registracija privrednig subjekata. 
 

Član  4. 
Ova odluka stupa na snagu danom davanja pisane izjave od strane Predsednika Odbora 
direktora da su nesaglasni akcionari u celosti isplaćeni za vrednost akcija u skladu sa 
Zakonom o privrednim društvima, odnosno da se niko od akcionara nije koristio pravom 
koje pripada nesaglasnom akcionaru. 
 

 
  PRESEDNIK  SKUPŠTINE 

 
    ---------------------------  

                   Borislav Bojković 


